
Akce e-bezpečí pro rodiče
Dne 7. ledna se konala osvětová a vzdělávací akce s tématy e-
bezpečí pro rodiče. Hlavní myšlenkou bylo seznámit přítomné
rodiče s tématikou tzv. výzev (tik-tok apod.), dále upozornit
na složitost a citlivost této problematiky. Lektor podal své
znalosti poutavou a odbornou formou, poměrně značnému počtu
přítomných rodičů zpříjemnilo pobyt i malé občerstvení. I přes
závažnost  problematiky  lze  akci  považovat  za  zdařilou  a
přínosnou. Škola hodlá v této prevenci i nadále systematicky
pokračovat a tak se ,doufejme, těšíme na účast rodičů na další
obdobné akci.  Marek Mikl

Obrázky z akce najdete zde.

Odkaz na pořádající organizaci potom tady.

Vánoční jarmark
Základní škola pomáhá

V krásný předvánoční čas se žáci naší základní školy rozhodli
pomoci dobré věci,
a  tak  uspořádali  charitativní  Vánoční  jarmark  s  tím,  že
výdělek z tohoto jarmarku byl věnován Rozárce Svobodové.  Do
akce se zapojila celá škola v čele se školním parlamentem,
který celou akci režíroval.

Vše se začalo chystat už daleko dříve. Na začátku prosince
proběhlo hlasování žáků a zaměstnanců školy o tom, kam peníze
poputují.  Vítězným  projektem  se  stala  pomoc  právě  Rozárce
Svobodové,  naší  rodačce,  která  trpí  Diamond-Blackfanovou
anémií a již ve svých pěti letech podstoupila 35 transfuzí

https://www.zszubri.cz/?p=22867
https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235
http://www.e-bezpeci.cz/
https://www.zszubri.cz/?p=22862


krve.

Žáci se svými učiteli vzali přípravy na jarmark opravdu vážně,
a  proto  jsme  mohli  ve  stáncích  okoštovat  vánoční  punč,
cukrovou vatu, perníčky, různé cukroví, párky v rohlíku a
další. Kromě jídla si návštěvníci mohli domů odnést keramické
výrobky  z  dílny  paní  učitelky  Juříčkové,  ruční  výrobky
z korálků a perliček a spoustu dalšího zboží.

I přes počáteční nepříznivé počasí jarmark začal v 8.00 hod.
dle  plánu  a  výsledek  byl  úžasný,  protože  se  nám  podařilo
vybrat pro Rozárku krásných 45 000 Kč, které jí pomohou při
rehabilitacích. Zubřané opět ukázali, že mají velké srdce a
jsou ochotni pomáhat.

Duch a kouzlo Vánoc přinesli všem také hudebníci naší školy
v čele s panem učitelem Zetkem, kteří svými koledami přispěli
k pohodě i předvánoční atmosféře. A také žáci z žákovského
parlamentu, kteří předvedli živý betlém.

Na  závěr  bych  chtěl  poděkovat  žákům  naší  školy,  kteří  se
podíleli  na  přípravách,  a  hlavně  školnímu  parlamentu  za
uspořádání krásné akce, všem kolegům v učitelském sboru za
obětavost a pomoc při přípravách. A v neposlední řadě patří
velké díky všem, rodičům, babičkám, dědečkům a dalším rodinným
příbuzným i přátelům školy, kteří nás přišli podpořit a užít
si s námi vánoční atmosféru.

Obrázky z akce najdete zde.

Ondřej Cabák

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f76c3a16e6fc48d6ec3ad206a61726d61726b


Zlatá vánoční pálka
Turnaj ve stolním tenise

Ve středu 18. prosince na naší škole proběhl již třetí ročník
prestižního turnaje ve stolním tenise „Zlatá pálka.“ Letošního
klání se zúčastnilo rekordních 47 hráčů, což bylo ze všech
ročníků nejvíce. Hráči byli rozděleni do tří kategorií.

1) mladší chlapci (6. a 7. ročník)

2) starší chlapci (8. a 9. ročník)

3) děvčata (6.-9. ročník)

Po  bezmála  tříhodinovém  soupeření  jsme  poznali  konečné
umístění, které bylo následující:

          Mladší chlapci

místo – Vítek Vlk, 6.A1.
místo – Marek Svák, 7.A2.
místo – Vilém Krupa, 7.A3.

Starší Chlapci

místo – Josef Brokeš, 8.A1.
místo – Kristián Cabák, 9.C2.
místo – Štěpán Chovanec, 9.A3.

                                                        
Děvčat

místo – Marie Riedlová, 8.A1.
místo – Amálie Cibulcová, 9.A2.
místo – Zuzana Petřeková, 6.A3.

Celý turnaj zdobily pěkné výměny a je nutno pochválit každého
hráče za bojovnost. Jsem rád, že počet účastníků každým rokem
roste.

https://www.zszubri.cz/?p=22860


Na  závěr  bych  chtěl  poděkovat  třídě  9.A  za  pomoc  při
organizaci
a Nadačnímu fondu zš Zubří za pořízení cen pro vítěze.

Obrázky z akce najdete zde.

Ondřej Cabák

E-BEZPEČÍ  PRO  RODIČE:
NEBEZPEČNÉ  VÝZVY  –  školení
pro rodiče
Vážení  rodiče,  vážení  zákonní  zástupci,  vážení  přátelé
školního prostředí!

Dovolím si vás v předvánočním období oslovit trochu možná
netypickou úvahou spojenou s výzvou a pozváním na akci školy.
Určitě drtivá většina z nás vnímá konec roku jako období klidu
a  bezpečí.  Každý  takový  pocit  obvykle  má  určité  zázemí,
prostředí, místo. Většinou jím bývá rodina, místo označené
jako doma nebo pobyt mezi blízkými.

Moderní vztahy umožňují být s ostatními i pomocí techniky
neboli v  tzv. kyberprostoru.
I ve školním prostředí se, zvláště v poslední době, prosazují
tendence  na  užívání  digitálních  technologií,  zároveň  však
škola  dbá  na  rovnováhu  mezi  digitálním  a  přirozeným
prostředím,  na  tzv.  wellbeing.

Dáte-li  si  dohromady  výše  uvedené  věci,  začnete  si  klást
otázku, je-li digitální prostředí opravdu bezpečné, má-li jeho
poselství skutečně kladný charakter a nabízí-li takové místo
skutečně klid a bezpečí. Možná jste jako rodiče vašich dětí,

https://zszubri.diskstation.me/photo/#!Albums/album_32303234202d2032303235/album_32303234202d20323032352f7a6c6174c3a12070c3a16c6b612032303234
https://www.zszubri.cz/?p=22833
https://www.zszubri.cz/?p=22833
https://www.zszubri.cz/?p=22833


našich žáků a žákyň, o tomto aspektu doposud v takovýchto
souvislostech  nepřemýšleli  a  brali  techniku  jako  běžnou,
spotřební věc.

Každý nový rok bývá obvykle zahájen určitým předsevzetím nebo
myšlenkou či plánem na změnu. Jednou z možností k přemýšlení
může být i náš tip.  Přijměte proto naše pozvání na akci
pořádanou školou, která se dotýká tématu e-bezpečí. Uskuteční
se v úterý 7. ledna 2025 od 17:00 ve formě prezentačního
vzdělávacího kurzu pro rodiče s názvem E-BEZPEČÍ PRO RODIČE:
NEBEZPEČNÉ  VÝZVY.   Organizačně  je  možné  využít  příznivost
termínu konání třídních schůzek 2. stupně, které se tentýž den
konají a v jejich časovém rámci je možné školení absolvovat.
Délka lekce je 2 x 45 minut, účast po celou dobu není nezbytně
nutná. Forma bude prezenční, pod vedením osvědčeného odborníka
doc. PhDr. René Szotkowského, Ph.D. Popis akce je následující:

Víte, co jsou to nebezpečné výzvy (tzv. dangerous challenges),
se kterými se děti setkávají v online prostředí, především pak
na  sociální  síti  TikTok?  Jak  rozpoznat,  že  si  moje  dítě
vyzkoušelo rizikovou výzvu? Jak s dětmi o těchto tématech
komunikovat? Proč je nebezpečná nadměrná medializace tohoto
tématu? S jakými typy výzev má zkušenost Česká republika a co
se děje v zahraničí? O tom všem ve speciálním rozšiřujícím
modulu našich vzdělávací akcí pro rodiče.

Akce navazuje na již provedené pilotní školení na podzim 2024
a  je  tematicky  jiné.  Škola  v  rámci  cílené  a  systematické
kampaně již zavedla podobná, pravidelná školení pro své žáky,
obvykle  v  8.  ročníku.  Dále  proškolila  své  pedagogické
pracovníky a nyní ukončuje pilotní projekt právě touto akcí,
na kterou vás znovu za pořádající školu srdečně zvu a rád vás
zde potkám v rámci činnosti školy vedoucí k prevenci a osvětě
podávané poutavou a atraktivní formou.

Součástí akce je i zajištění drobného občerstvení, kávy nebo
čaje pro účastníky.



                                               Těším se na
setkání s vámi, za kolektiv pořadatelů

                                                              
         Mgr. Marek Mikl, ZŘŠ ZŠ Zubří

                                                           

 

ORGANIZACE ÚVODNÍCH DNÍ ROKU
2025
Začátek bežné výuky je od pondělí 6. ledna 2025 dle normálního
rozvrhu včetně plavání.

V týdnu od 6.1.2025 jsou třídní schůzky pro oba stupně, více
informací naleznete zde.

Dovolujeme si připomenout konání akce v úterý 7. ledna 2025 od
17:00
ve formě prezentačního vzdělávacího kurzu pro rodiče s názvem
E-BEZPEČÍ  PRO  RODIČE:  NEBEZPEČNÉ  VÝZVY.  Více  informací
naleznete zde nebo v informačním pdf letáku tady.

Další  akce  najdete  v  měsíčním  plánu,  který  bude  vydán  a
schválen ráno 6. ledna 2025 zde.

https://www.zszubri.cz/?p=22830
https://www.zszubri.cz/?p=22830
https://www.zszubri.cz/?page_id=186
https://www.zszubri.cz/?p=22833
https://www.zszubri.cz/?attachment_id=22836
https://www.zszubri.cz/?page_id=3426

